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Institucion: 0140 Secretaria de Agriculturay Ganaderia

Mision:

DINAMIZAR Y MODERNIZAR EL SECTOR AGROALIMENTARIO HONDURERNO PARA GARANTIZAR LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y LA REDUCCION SOSTENIBLE DE LA POBREZA RURAL, A TRAVES DEL INCREMENTO EN LA
COMPETITIVIDAD DE LAS CADENAS AGROALIMENTARIAS PARA INSERTARSE EN LOS MERCADOS NACIONAL E INTERNACIONAL.

Objetivos:

01 MEJORAR LAS CAPACIDADES DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS EN MATERIA DE PRODUCCION, PRODUCTIVIDAD, COMERCIALIZACION, COMPETITVIDAD, SANIDAD Y AVANCES TECNOLOGICOS APLICADOS A LA PRODUCCION

02 PROMOVER EL MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS DE COMERCIALIZACION DE LOS DIFERENTES ACTORES DE LAS CADENAS AGROALIMENTARIAS, MEDIANTE EL FOMENTO EN LA PARTICIPACION DE ALIANZAS PRODUCTIVAS Y A TRAVES DE LA INTEGRACION VERTICAL

03 FOMENTAR LA PRODUCCION Y LA PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR AGROPECUARIO, APLICANDO NUEVAS CAPACIDADES ADQUIRIDAS, NUEVAS TECNICAS PRODUCTIVAS

04 AMPLIAR LOS SISTEMAS FITOSANITARIOS A TRAVES DE LA SANIDAD E INOCUIDAD DE LA PRODUCCION AGROALIMENTARIA

Actividad Obra: 001-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES

Sub Programa: 00--

Proyecto: 000--

. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad o Costo Cantidad % Costo cantidad Costo %
01 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORIENTADOS A EFICIENTAR LA GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTARIA. 55 LEMPIRA S 12,353,180.00| 0.00 12,353,180.00 4,059,784.00| 0.00 4,059,784.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 4,059,784.00| 0.00 4,059,784.00 32.86| 0.00 32.86
Total Actividad - Obra: 12,353,180.00 12,353,180.00 4,050,784.00 4,059,784.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,059,784.00 4,059,784.00 3286 32.86
Actividad Obra: 002-PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
o1 FORMULADOS E IMPLEMENTADOS LOS INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION, SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACION INSTTUCIONAL 32 DOCUMENTO s 15.00] 0.00 1,306,372.00 4.00] 0.00 326,564.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 4.00] 0.00 326,564.00 26.67] 0.00 25.00
Total Actividad - Obra: 15.00 1,306,372.00 4.00 326,564.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 4.00 326,564.00 26.67 25.00
Actividad Obra: 003-MODERNIZACION Y REFORMA INSTITUCIONAL Programa: O01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
01 IMPLEMENTADOS LOS INSTRUMENTOS, METODOLOGIAS Y ESTRATEGIAS VINCULADOS A LOS PROCESOS DE MODERNIZACION Y REFORMA 55 LEMPIRA S 366,069.00 | 0.00 366,066.00 101,109.00| 0.00 101,109.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 101,109.00 | 0.00 101,109.00 27.62| 0.00 27.62
INSTTUCIONAL
Total Actividad - Obra: 366,069.00 366,066.00 101,109.00 101,109.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 101,109.00 101,109.00 27.62 27.62
Actividad Obra: 004-SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORIENTADOS A EFICIENTAR LA GESTION ADMINISTRATIVA A TRAVES DE 1500 RESOLUCIONES 105 RESOLUCION S 382.00| 0.00 1,304,178.00 128.00{ 0.00 387,439.00 0.00|{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 128.00| 0.00 387,439.00 33.51| 0.00 29.71
Total Actividad - Obra: 382.00 1,304,178.00 128.00 387,439.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 128.00 387,439.00 3351 2071
Actividad Obra: 005-SERVICIOS DE AUDITORIA Programa: O01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 ELABORADOS 6 INFORMES DE AUDITORIA A POSTERIORI PARA EFICIENTAR LA GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTARIA| 278 NO.DEINFORMES DE AUDITORIA s 6.00] 0.00 880,440.00 2.00] 0.00 254,229.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2.00] 0.00 254,229.00 33.33[ 0.00 28.88
Total Actividad - Obra: 6.00 880,440.00 2.00 254,229.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 2.00 254,229.00 3333 28.88
Actividad Obra: 006-COORDINACION DE REGIONALES Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORIENTADOS A EFICIENTAR LA GESTION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTARIA. 55 LEMPIRA S 3,193,604.00| 0.00 3,193,604.00 851,831.00| 0.00 851,831.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 851,831.00 | 0.00 851,831.00 26.67| 0.00 26.67
Total Actividad - Obra: 3,193,604.00 3,193,604.00 851,831.00 851,831.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 851,831.00 851,831.00 26.67 26.67
Actividad Obra: 007-FOMENTO A LA EQUIDAD DE GENERO Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 FORTALECIDAS LAS CAPACIDADES DE 500 MUJERES PARA REDUCIR LA BRECHA DE INEQUIDAD DE GENERO A TRAVES DE PROCESOS DE 68  MUJER s 112.00] 0.00 670,807.00 38.00] 0.00 5,934.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 38.00] 0.00 5,934.00 33.93[ 0.00 088
EMPRENDEDURISMO PARA INSERTARSE ALAS CADENAS PRODUCTIVAS
Total Actividad - Obra: 112.00 670,807.00 38.00 5,934.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 38.00 5,934.00 33.93 088
Actividad Obra: 008-DESA.DE CAPACI.EN LA SAG PARA LA GESTION PORRESULTADOS Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
o1 IMPLEMENTADO EL SISTEMA DE GESTION POR RESULTADOS ENLAS CADENAS AGROALIMENTARIAS 498 SISTEMA DEINFORMACION s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-FOMENTO A LA AGRICULTURA IRRIGADA Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURARURALYREGO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(SENINFRA)
- . Programacién del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ESTIMULADA LA PRODUCCION AGRICOLA EN 13,698 HAS A TRAVES DEL SERVICIO EFICIENTE DEL REGO. 44 HECTAREA s 3,000.00] 0.00 1,442,515.00 1,111.00] 0.00 464,748.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1,111.00] 0.00 464,748.00 37.03[ 0.00 3222
Total Actividad - Obra: 3,000.00 1,442,515.00 1,111.00 464,748.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 1,111.00 464,748.00 37.03 3222
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Actividad Obra: 002-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO AGRICOLA Programa: 11-DESARROLLO DEINFRAESTRUCTURARURAL Y REGO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(SENINFRA)
. . Programacién del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
01 ASISTIDOS 880 PRODUCTORES A TRAVES DE LOS SERVICIOS DE : TOPOGRAFA, DISENOS E INSTALACION DE SUS SISTEMAS DE REGO 304 PRODUCTOR s 159.00] 0.00 1,137,827.00 60.00] 0.00 219,617.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 60.00] 0.00 219,617.00 37.74] 0.00 19.30
Total Actividad - Obra: 159.00 1,137,827.00 60.00 219,617.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 60.00 219,617.00 37.74 19.30
Actividad Obra: 003-INVESTIGACION Y DESARROLLO DE TECNOLOGIIA DERIEGO Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y REGO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(SENINFRA)
. 5 Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % sto %
01 ASISTIDOS 1118 PRODUCTORES, EMPRESAS Y ESTUDIANTES ATRAVES DE LA PRESTACION DE SERVICIOS DE LABORATORIO (SUELO, 304 PRODUCTOR S 200.00{ 0.00 652,444.00 80.00| 0.00 239,087.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 80.00| 0.00 239,087.00 40.00| 0.00 36.64
CONCRETO, HIDRAULICA Y FISIOLOGIA VEGETAL) Y PRACTICAS EN EL PARQUE DEREGO
Total Actividad - Obra: 200.00 652,444.00 80.00 239,087.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 80.00 239,087.00 40.00 36.64
Actividad Obra: 004-OPERACION, ORG, MANT. Y TRANSF. DE DISTRITOS DE REGO Programa: 11-DESARROLLO DEINFRAESTRUCTURARURAL Y REGO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(SENINFRA)
) . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % sto o
01 ASISTIDOS 6790 PRODUCTORES DE LOS DISTRITOS DE REGO EN LAS AREAS DE: MANTENIMENTO, CAPACTACION Y ORGANIZACION 304 PRODUCTOR s 1,500.00] 0.00 800,084.00 490.00] 0.00 184,375.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 490.00[ 0.00 184,375.00 32.67] 0.00 23.04
Total Actividad - Obra: 1,500.00 800,084.00 490.00 184,375.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 490.00 184,375.00 3267 23.04
Actividad Obra: 006-MANEJO SOSTENIBLE GESTION LOCAL DE LOS RECUROS NATURALES Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y REGO Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(SENINFRA)
S s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 FORTALECIDOS GOBIERNOS LOCALES ( VILLA DE SAN FRANCISCO, SABANA GRANDE, EL CORPUS, CONAHDE, ALAUCA) PARA EL 305 PROYECTO N 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
MANEJO SOST. DELOS RRNN A TRAVES DEL FIDEICOMISO BANHCAFE
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION DELPROMORCO Programa: 11-DESARROLLO DEINFRAESTRUCTURARURAL Y REGO Sub Programa: 00-- Proyecto: 001-Modernizacion delRiego en Microcuencas del Oeste del Valle
(SENINFRA)
. S Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeién UM.  Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 DESARROLLADOS LOS PROCESOS ORENTADOS A EFICIENTARLA GESTION ADMINISTRATIVA DEL PROYECTO 55  LEMPRA s 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00
Actividad Obra: 001-DRECCION Y COORDINACION Programa: 12-SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGROPECUARIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % osto %
o1 CAPACITADOS 7,000 PRODUCTORES EN BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS, MANUFACTURA Y PROCESOS PARA ADQUIRIR EL REGISTRO DE 304 PRODUCTOR s 1,750.00] 0.00 5,685,216.00 572.00] 0.00 1,509,030.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 572.00] 0.00 1,509,030.00 32.69] 0.00 2654
AUTORIZACION PARA EXPORTAR E IMPORTAR, INTEGRADOS EN LAS CADENAS DE VALOR
Total Actividad - Obra: 1,750.00 5,685,216.00 572.00 1,509,030.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 572.00 1,509,030.00 32.60 26.54
Actividad Obra: 002-SANIDAD ANIMAL Programa; 12-SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGROPECUARIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 REGISTRADAS 600 FINCAS QUE PERMITAN CONOCER LA SITUACION ACTUAL DE LA PREVALENCIA DE BRUCELOSIS Y TUBERCULOSIS 80 REGISTRO S 150.00| 0.00 5,510,637.00 51.00( 0.00 1,434,815.00 0.00| 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00] 51.00| 0.00 1,434,815.00 34.00( 0.00 26.04
BOVINA A NIVEL REGIONALEN HATOS GANADEROS.
Total Actividad - Obra: 150.00 5,510,637.00 51.00 1,434,815.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 51.00 1,434,815.00 34.00 26.04
Actividad Obra: 003-SANIDAD VEGETAL Programa: 12-SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGROPECUARIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
S s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad 9% Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 MONITOREADAS 120 FINCAS PARA EL CONTROL DE PLAGAS Y ENFERMEDADES EN EL SECTOR AGRICOLA QUE PERMITA MANTENER EL 298 MUESTREO S 29.00| 0.00 2,584,028.00 9.00| 0.00 634,912.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 9.00| 0.00 634,912.00 31.03| 0.00 24.57
ESTATUS FTOSANITARIO,
Total Actividad - Obra: 29.00 2,584,028.00 9.00 634,912.00 0.00] 0.00 0.00) 0.00 9.00 634,912.00 31.03 24,57
Actividad Obra: 004-INOCUIDAD DE ALIMENTOS Programa: 12-SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGROPECUARIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. 5 Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. " Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 REALIZADAS 8700 VISITAS A EMPRESAS AGROEXPORTADORAS, PROCESADORAS DE ALIMENTO PARA CERTIFICAR LOS PROCESOS PARA 269 VISITA S 2,538.00( 0.00 2,212,367.00 846.00 0.00 556,504.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00] 846.00| 0.00 556,504.00 33.33| 0.00 25.15
LAINOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS.
Total Actividad - Obra: 2,538.00 2,212,367.00 846.00 556,504.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 846.00 556,504.00 3333 2515
Actividad Obra: 001-COORDINACION DE LA PESCAY ACUICULTURA Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DELA PESCAY ACUICULTURA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(PRONAPAC)
) . Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad ” osto o
01 INCREMENTADA LA PRODUCCION DE TILAPIA ARTESANAL A 950 TM A TRAVES DEL DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES TECNICAS DE 85 TONELADA s 197.00] 0.00 1,425,586.00 76.00] 0.00 301,857.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 76.00] 0.00 301,857.00 38.58] 0.00 2117
LOS PRODUCTORES,
Total Actividad - Obra: 197.00 1,425,586.00 76.00 301,857.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 76.00 301,857.00 3858 2117
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Actividad Obra: 002-INVESTIGACION PESQUERA Y ACUICOLA Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DELAPESCA Y ACUICULTURA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(PRONAPAC)
- Programacién del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 % de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto o
01 IDENTIFICADOS 2 NUEVAS ESPECIES DE VALOR COMERCIAL MEDIANTE 20 MONITOREOS BIOLOGICOS DE LOS RECURSOS MARINOS PARA 298  MUESTREO N 10.00[ 0.00 457,363.00 5.00] 0.00 91,108.00 0.00] 0.00 0.00 000 0.00 0.00 5.00] 0.00 91,108.00 50.00] 0.00 19.92
DIVERSIFICAR LA PRODUCCION PESQUERA.
Total Actividad - Obra: 10.00 457,363.00 5.00 91,108.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 5.00 91,108.00 50.00 19.02
Actividad Obra: 003-INSPECCION Y VIGILANCIA Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DE LA PESCA Y ACUICULTURA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(PRONAPAC)
S s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripcion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo
o1 DOCUMENTADAS 8,000 PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS CON LICENCIAS, A TRAVES DE LOS OPERATVOS DE CONTROL Y 74 PERSONA s 513.00] 0.00 1,946,960.00 182.00] 0.00 837,568.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 182.00] 0.00 837,568.00 35.48] 0.00 43.02
VIGIANCIA
Total Actividad - Obra: 513.00 1,946,960.00 182.00 837,568.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 182.00 837,568.00 35.48 43.02
Actividad Obra: 004-PESCA ARTESANAL E INDUSTRIAL Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DELA PESCA Y ACUICULTURA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(PRONAPAC)
] s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 FUNCIONANDO 12 ORGANIZACIONES DE PESCADORES ARTESANALES. 300 ORGANIZACION N 3.00| 0.00 1,457,482.00 2.00| 0.00 389,883.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 2.00{ 0.00 389,883.00 66.67| 0.00 26.75
Total Actividad - Obra: 3.00 1,457,482.00 2.00 389,883.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 2.00 389,883.00 66.67 26.75
Actividad Obra: 005-FOMENTO DE LA ACUICULTURA Programa: 13-FOMENTO Y DESARROLLO DELA PESCA Y ACUICULTURA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
(PRONAPAC)
s s Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
Resultado Descripcion UM. Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo 6
o1 PRODUCIDOS 2.5 MILLONES DE ALEVINES DE TILAPIA Y OTRAS ESPECIES EN EL CENTRO PISCICOLA EL CARAO. 1 ALEVINE s 163,916.00| 0.00 1,209,630.00 97,000.00] 0.00 380,628.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 97,000.00| 0.00 380,628.00 50.18] 0.00 3147
Total Actividad - Obra: 163,916.00 1,209,630.00 97,000.00 380,628.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 97,000.00 380,628.00 59.18 3147
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION DEL SNITTA Programa: 14-INNOVACION TECNOLOGICA AGROALIMENTARIA (SNITTA) Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
” S Programacion del Trimestre 4 Ejecutado Octubre Ejecutado Noviembre Ejecutado Diciembre Ejecucion Acumulada Trimestre 4 9% de Avance Trimesre 4
